

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 30 DE JUNIO DE 2026

Con cifras comparativas al 30 de junio de 2025

Cifras en pesos

		NOTA	30/06/2026	30/06/2025	Variación
4	INGRESOS		24.931.784.451	6.194.556.531	18.737.227.921
41	FISCALES		229.282.080	712.030.115	(482.748.035)
4110	NO TRIBUTARIOS	28	229.282.080	712.030.115	(482.748.035)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	00	00	00
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		22.287.286.109	2.846.710.636	19.440.575.473
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28	22.287.286.109	2.846.710.636	19.440.575.473
48	OTROS INGRESOS		2.415.216.262	2.635.815.780	(220.599.517)
4802	FINANCIEROS	28	2.404.803.592	2.635.815.780	(231.012.187)
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	28	10.412.670	00	10.412.670
5	GASTOS		4.599.023.859	2.775.823.024	1.823.200.835
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		3.772.047.376	2.753.474.773	1.018.572.603
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29	292.192.884	201.472.655	90.720.229
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	29	00	1.035.063	(1.035.063)
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	88.132.604	56.789.388	31.343.216
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	16.432.100	12.462.900	3.969.200
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29	113.050.064	80.491.030	32.559.034
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	4.638.382	2.783.500	1.854.882
5111	GENERALES	29	3.221.774.677	2.362.954.512	858.820.165
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	35.826.665	35.485.725	340.940
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		826.976.483	22.348.251	804.628.232
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	29	00	00	00
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	14.497.562	15.190.380	(692.818)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	9.223.794	7.157.871	2.065.923
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	803.255.127	00	803.255.127
	EXCEDENTE OPERACIONAL		20.332.760.592	3.418.733.507	16.914.027.086
	INGRESOS NO OPERACIONALES				
48	OTROS INGRESOS		2.329.404.150	85.147.498	2.244.256.652
4808	INGRESOS DIVERSOS	28	2.329.404.150	85.147.498	2.244.256.652
58	OTROS GASTOS		40.959.084	533.857.019	(492.897.935)
5804	FINANCIEROS	29	40.954.940	00	40.954.940
5890	GASTOS DIVERSOS	29	4.144	1.303.729	(1.299.585)
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	00	532.553.290	(532.553.290)
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		2.288.445.066	(448.709.522)	2.737.154.588
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		22.621.205.658	2.970.023.985	19.651.181.673

ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General

JAIME ALBERTO ROLDÁN GIL
Subdirector administrativo y financiero


CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T